PER DAMIANVM A GOES:

tem, & latus in quod impetum fecerant admōdum infirmum, ilico Paium Rodricum ab Arauio, cui secundus locus dignitate prætoria, in arce tribuebatur, iubet ex fortiore turri, cui præerat, se inde celerrime transferre, vt locus ferme iam oppressus, ab ipso defenderetur. Qui constipatus quadraginta militibus, & cæteris, qui locum defendebant, admistus, in hostes audacter inuolat, multosq; repellendo, feriendo, ac necando, ictu vnus arcubuti percussus, subito ad pedes suorum concidit, quod ducis auditui gratissimū fuit, at tamen repente ad eundem locum subsidio mittit Emanuelē a Vasquogomelos, quem triginta milites comitabantur. Nostri vero iam in magno discrimine uersabantur, multi interfecti, ac complures icti, & igne læsi erant. Inter quos Martinus Vazcus Pachequus, & eius nepos Gabriel Pachequus, & Antonius Mentius a Vasquogomelos, & alij uiri illustres, & ipsemet Dux eius turris, in qua oppugnatio agebatur, quę est illa, quam prius ostendimus ictibus tormentorum concidisse. Qui Emanuel ueniens se nostris miscuit, ac simul conglomeratim impetum in hostes faciunt, eosq; de turri, super quā diu scterat, magna ipsorum strage decurbant. Interea temporis tormentā n̄ra, tam in uallum, & castra, q̄ in triremes, ac alias naues, quę a parte maritima, turrim & ar-

cem miris modis impetebāt, exonerabātur, quorū
ictibus, & quasi fulminibus magnā cladem hostes
accipiebāt. Pugnatum est vñdiquaq; ab hostibus,
& quasi corona in orbem dimicatum vsq; ad tem-
pus pomeridianum. in quo conflictu, cum a turri
depulsi essent, duplicato numero arcem aggrediū-
tur. Erant ij omnes (vt compertum est) Gemeri,
& veterani milites Turcæ, & regni Cambaiæ, qui
numero vltra sex milia erant, in quibus reliquum
spei arcis expugnandæ reposuerat Solimanus.

Dux Antonius a Sylueira, qui omnibus arcis an-
gulis præsto erat, huc, illuc, viginti tantum militi-
bus constipatus, excurrens, audiens hostes non so-
lum arcem aggressos, verum etiā muros, atq; tur-
ris repagula lupasse, omni celeritate illuc festinat,
suos, atq; hostes promiscue non super moenia, sed
in ipsa arcis area fluctuantes inuenit. Quo viso, e-
latus animi magnitudine, voce sublimi. inquit,
Mei Christiani, Lusitaniq; milites, mementote si
dei, patriæ, mecumq; corpora instar martyrum
constanter pergite sacrificare. His dictis, veluti leo
ore cruore pleno, vibrato ense, in medium cateruæ
se protrudit, huc, illucq; iter aperiens, tuosq; vclu-
ti oues ex faucibus luporum eripiens, hostes, ranq;
pilam, eo, vnde venerant, breui tēporis spacio retu-
dit. Interim a parte littorali tormētis nostris tres
triremes euertuntur, vniuscq; puppis confringit.

Qua

Quæ clade accepta hostes a nauali oppugnatione
abstinere, interim tñ terrestre certamen magis ma-
gisq; vigeat, & magna contentione iterum in no-
stros impetus fit, quibus reluctantibus, extitit di-
micatio ad spacium quinque horarum, eo modo,
vt sæpius nostri ab hostibus ad extremum arcis re-
pellerentur, contra hostes a nostris reñcerentur ad
turrim vsque, per quam ingressi erāt, quā ne transi-
rent, duo hostium duces, a calce ad verticem vsque
armati, ad eius radices versabātur. A quibus oēs
milites Turcæ, e turri desilientes, aut aggredi eam
recusantes, spathis, quas vtraq; manu gerēbāt, tru-
cidabantur. Ii tamen a nostris ex arcis pinnis, icti-
b; arcubutorum sæpe petiti, tandē oppressi sunt.
Ab alijs etiam lateribus. in arcem, pila, & globos
igneos hostes deuoluebāt, a quibus mire nostri lesi
fuisent, nisi prouidentia sui ducis liberati essent,
qui nocte præterita, hoc timens, super testudines
turrum, maximam aquę copiam infundere iussit.
In qua nostri versantes, plantas pedum ab ardore
ignis illeças reseruabāt. Adeo promiscua fuit hæc
pugna, vt ex nostris multi glāde arcubutorum in
hostē emissa arcubuto ipso per capulum arrepto,
capita hostium assiduis ictibus ferirent. Qua pu-
gna, sine aliqua intermissione perseverante, com-
pertum est vnum tormentum, quod camelum vo-
camus, vnum supra viginti ictus fecisse. Arcubu-

tarius

DIENSIS OPPVGNA TIO,

tarius erat, etiam inter nostros, qui nonagies supra centū globos in hostem misit. Demum, deo fauente, nocteq; interueniente, praeliū dirimī. Hostes se in castra magna strage accepta recipiunt, nris in arce nō minore iuxta numerū clade affectis. Desiderati nostrorū eo die fuere septuaginta milites, inter quos decē nobiles numerabant, trecenti vulnerati, a hisq; igne tacti, ita vt duodecim tantū remanserint a lētiōe immunes. Ex hostibus, vt apparuit, circiter tria milia supra quingentos cecidere, praeter vulneratos & igne laesos. In quibus sepeliēdis, totam illam noctem, & diem sequentē hostes impediti fuerunt, quod nostri libere permittebant, nullo ictu, tormentorum emissio, vt fetore cadauerū carerent. Erat res incredibilis dictū videre capita, cerebra, brachia, tibias, intestina, caeteraq; corporis membra, quae in arcis fossa prostrata iacebant: Praelio finito, iam profunda nocte, Dux Antoni⁹ a Sylucira, cū vidisset hostes amplius ad arcē expugnandam minime niti, nec ad eam aliquā machinā admouere, custodijs dispositis, oēs suos superstites cibo refici curauit, qui a coena superioris noctis, ad horā illam vsq; cibū nō sumplerant, quod spacium erat ferme viginti trium horarū. Refectis autē his, & vulneribus ipsorū religatis, mortuisq; ope mācipiorum, quae in arce captiua habebāt, sepultis, se nobilioribus, quas habebat, vestibus Dux Antoni⁹